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ponibel for den store Afdeling, idet der kun en eneste Dag, i December, var 3 Rosen- 
patienter, og paa den Dag var der tilmed ingen Skarlagensfeberpatienter. 

Med Difteri var der ikke før i December over 4 Patienter, men saa var der i 
denne sidste Maaned i 2 Dage 12, i 2, Dage 11 Patienter, altsaa i alt i 4 Dage Brug 
for den anden 3-Sengsstue. Havde man haft Tyfus i den lille Afdeling, havde der 
ingen, Nød været, for der er kun behandlet en eneste Tyfuspatient hele Aaret. 
;홢 Med Faaresyge var der en Dag i Juni 12 Patienter, 2 Dage 11, men ellers 
ikke over 10, og man havde derfor kun i højst 3 Dage haft Brug for den anden 
3-Sengsstue. Med Mæslinger _ var der i Februar i 2 Dage 7 og i December ligeledes 
i 2 Dage 7 Patienter, og i disse 4 Dage maatte den lille Afdeling inddrage den stores 
3-Sengsstue, hvilket let kunde ske, da der i disse to Maaneder højst var l  Patient 
med Faaresyge. 

I  1913 havde der saaledes slet ikke været Brug for Telte, og man havde ikke 
engang været nødt til at bytte om paa Pavillonerne, hvorved man lidt kan hjælpe sig. 
Det største Antal syge Soldater paa en Dag med alle 6 Sygdomme var kun 23. 

Man maa have Teltpladser, hvortil er ført Kloak- og Vandledning, 'og efter 
Planen er der Plads til 120홢144 Patienter i Telte. Skulde dette Tal ikke være til- 
strækkeligt, hvilket ikke let kan tænkes, kan man endda skaffe sig ubegrænset Plads 
ved midlertidig at inddrage nogle af Aovedb.ospittilets Teltpladser, og hvis dette ikke 
lader sig gøre, kan man midlertidig inddrage en Del  af Fælleden, som Militæretaten 
har Brugsretten til, naar der blot ikke bygges. 

Af de 10 Tdr. Land af Fælleden, som maa bebygges, vil der efter denne Plan 
knapt blive bebygget 8 Tdr., saa der bliver noget over 2 Tdr. Land tilovers. Der er 
derved ganske vist Fare for, at en fremtidig Udvidelse bliver umulig, men der spares 
selvfølgelig ikke saa lidt ved ikke at bebygge større Grund end strengt nødvendigt. 

Med Hensyn til OmJcostningerne kan jeg oplyse, O v e r s l a g e t  bortset fra Offi- 
c'erslasarettet, lyder paa 1,043,000 Kr., men denne Sum er meget afhængig af, hvilke 
Funktionærer dér skal skaffes Bolig til. I  dette Overslag er man gaaet ud fra, at der 
bl. a. er Boliger til en Overlæge og til Servicesergenterne. Disse sidste kan meget 
vel bo udenfor Sygehuset, og derved kan spares ikke saa lidt. Derimod er det neppe 
forsvarligt ikke at indrette Bolig for en Overlæge.. Paa Garnisonssygehuset savner 
man ganske, hvad man paa de andre store københavnske Hospitaler "kalder Reserve- 
læger, Læger med saa stor Uddannelse, at de kan fungere som Overlæger, naar det 
skal være. Paa Garnisonssygehuset har man vel Reservelæger, men det er oftest 
ganske unge Læger, svarende til Kandidaterne paa de andre Hospitaler. Medens en 
eller flere Overlæger bor paa de andre Hospitaler, hvor der desuden er en vagthavende 
Reservelæge, har vi kun en vagthavende Kandidat. 

At Sygehuschefen burde bo paa Hospitalet, kan der vel ikke være Tvivl om, 
men af økonomiske Grunde er dette ikke foreslaaet. 

Som Overslaget nu er, lyder det altsaa paa 1,043,000 Kr. Paa den anden 
Side er der bevilget 350,000 Kr. til Ombygninger paa det gamle Hospital, der til Ejen- 
domsskyld er vurderet til 810,000 Kr., tilsammen 1,160,000 Kr., eller betydeligt mere 
end Overslaget. 홢 

Men Forholdene stiller sig endnu gunstigere! Der kan nemlig ved denne Plan 
spares ikke ubetydeligt i Driftsomkostninger. Ved at bygge et mindre Epidemihospital, 
ved at have fælles Køkken og Vaskeri for begge Hospitaler, saaledes som man har 
det overalt i Verden, opriaär man, dels ved, at en Del af Personalet bliver overflødigt, 

, I dels ved andre Besparelser ikke saa lidt. Hvor meget lader sig ikke udregne, idet 
det kun er en Del af Besparelserne, der ligefrem kan opgives i Tal, men disse beløber 
sig dog til ca. 13,000 Kr. om Aaret. r 

Ved at følge den her skitserede Plan, hvis nærmere Enkeltheder jeg ikke skal - ' . ' 
trætte med, vil man opnaa at faa et fuldt moderne Garnisonssygehus til en meget I I 
ringe Pris, medens man ved at ombygge Sygehuset i Rigensgade langt fra vil kunne 

« , komme igennem med de bevilgede 350,000 Kr., og selv om man vil ofre langt mere, . . 
vil man aldrig kunne faa et blot nogenlunde tidssvarende Hovedstadshospital. : - I. 


